MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.° 3457, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
considerando as mensagens eletrônicas recebidas dos Diretores Gerais dos campi, e
Memorando n.° 08/2012 - CELSPO, de 14 de novembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1.° ALTERAR a Portaria n.° 2859. de 21 de setembro de 2012, alterada
pelas Portarias n.° 2884, de 25 de setembro de 2012 e 3202, de 31 de outubro de 2012,
conforme segue:

REITORIA: Técnico-Administrativos Titulares: Aline Paes de Araújo,
Rodrigo Guimarães da Silva e Fernanda Cerdan Barbosa. Suplentes: Cristiane Freire de Sá,
Márcio Amaro de Souza e Marli Zavala de Bogona.

ARARAQUARA: Discentes Titulares: Lucilene Renata S. Stallworth,
Janaína Ácida Silva Bolsoni e Gabriel Henrique Dametto. Docentes Titulares: Josilda Maria
Belther, Débora Ferri e Renata Maria Porto Vanni. Técnico-Administrativos Titulares:
Henrique Buzeto Galati, Cristiano Miranda Barroso e Eli Antônio Campanhol.

AVARÉ: Discentes Titulares: Vanessa da Silva Russel, Matheus Ramos da
Silva Ferreira e Tatiane Teixeira da Silva. Suplentes: Jéssica Maiara de Oliveira, Danilo
Dorigon Roldão e Roseli Aparecida Fernandes. Docentes Titulares: Ana Paula Encide
Olibone, Sebastião Francelino da Cruz e Fernanda Pereira Liguori. Suplentes: Elias Franco,
Salatir Rodrigues Júnior e Gerson Rossi dos Santos. Técnico-Administrativos Titulares:
Andressa de Andrade, Marcelo Dias Martinez e Maria José dos Santos. Suplentes: Maria
Clara Damião, Maurício Thomazini e Tatiane de Fátima Amaral Mansueto.

BARRETOS: Discentes Titulares: Ana Beatriz Martins, Giovana de Almeida
Dutra Berbert e Rebeca Trabachini. Suplente: Julia Helena Souto Brito. Docentes Titulares:
Alexandre Fonseca Prado, Rodrigo Yamakami Camilo e Claudinéia Aparecida Soares.
Suplente: João Paulo Lemos Escola (Suplente) Técnico-Administrativos: Michelle Rose
Araújo Santos de Faria, Fábio de Souza Barbosa e Flávio Costa Thomaz de Aquino
(Titulares). Rafaela Cunha Arutim Santos (Suplente).

BIRIGUI: Discentes Titulares: Marco Aurélio Barella Rodrigues, Nike
Bryan de Melo Batista e ítala Marcele Leão da Conceição. Suplentes: Solange Pires Pereira,
Alessandra Marques da Silva e Leandro Galdino. Docentes Titulares: Danilo Pazian Paulo,
Marcos Roberto Ruybal Bica e Francisco Sérgio dos Santos. Suplentes: Rodolfo Butcher,
Karina Mitiko Toma e

Eduardo Shigueo Hoji. Técnico-Administrativos Titulares: Anderson
Gustavo Lahr, Heloísa Santa Rosa Stábile e Vanessa de Souza Palomo. Suplentes: Antônio
Gonçalves Pedroso, Nilson Antônio Verga e Maira Pincerato Andózia.

BRAGANÇA PAULISTA: Discentes Titulares: Fabrizio Laertes de França,
Alan Henrique Moreira de Oliveira e Mauricio Uramoto Koga. Docentes Titulares: Flavio
Amate, João Roberto Moro e Adilson Souza Cândido. Técnico-Administrativos Titulares:
Sofia Mielli Corasolla, Leandro Piazzon e Jade Schevenin.

CAMPOS DO JORDÃO: Discentes Titulares: Bruno Francisco Morgado.
Bruno Luiz de Oliveira e Danieli Vani de Prado Dias. Docentes Titulares: Alison Ribeiro.
Ana Paula Abrantes de Castro e Shiguemori e Thalita Biazzuz Veronese. Suplente: Suzana